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D
ünya yaşlanıp ömrünün 
sonuna yaklaştıkça zaman 
hızlanmaya ve mesafeler 
kısalmaya başladı. Belki 
bunun da yansımaların-
dan biri olarak karşımıza 

“uluslarasılaşma” diye bir terim çıktı. Bu 
makalede yükseköğretim çerçevesinde 
uluslararasılaşma teriminin tartışılması ve 
neden uluslararasılaşmak gerektiğinin 
ortaya konması amaçlanmıştır.

Uluslararasılaşma terimi

Uluslararasılaşma terimi Türk Dil 
Kurumu’nun Büyük Türkçe Sözlük 
aramasında “Sömürgeci imparatorluklar 
çağından beri bilinen bir olgu olup iktisadi 
etkinliklerin ülke sınırlarını aşan coğrafi 
yayılımı” olarak tanımlanmaktadır.(1) 

Günümüzde hayatın tüm alanlarında 
uluslararası etkileri görmek mümkündür. 
İsterseniz diş macununuzun markasına 
bakın. Veya şampuanınızın... Cep telefo-
nunuz da uluslararası bir firma tarafından 
üretilmiş ve uluslararası standartlarda 
çalışmaktadır. (Şekil 1). Uluslararası 
standartların, anlaşmaların, şirketlerin 
hayatımızı çevrelediği bu ortamda 
adaptasyon sağlamak kaçınılmazdır. 
Aksi halde doğal seleksiyon kaçınılmaz 
olacaktır.

Bu girişten sonra şunu belirtmek 
gerekir ki, hekim olarak her ne kadar 

henüz Türkiye’de iş garantimiz olsa 
da bu durumun aynı şekilde devam 
etmeyeceğini öngörmek zor değildir. 
Pek yakında Türkiye’de hekim sayısının 
ihtiyaçtan fazla olacağı ve hekimlerin de 
uluslararası rekabete maruz kalacağı 
tahmin edilmektedir.(2) Hekim fazlası 
oluşmasının yanında yabancı hekim 
çalıştırılması da gündemdedir.(3) 

Batılı üniversitelere bakıldığında yabancı 
ülkelerde irtibat ofislerinin olduğu, öğren-
cilerini yurt dışında eğitime gönderdik-
leri, hatta uluslararasılaşmak amacıyla 
ofisler kurdukları dikkati çekmektedir. 
Örneğin Indiana Üniversitesi Müfredat 
ve Kampüsün Uluslararasılaştırılması 
Enstitüsü(4) aracılığıyla çalışmalar 
yapmakta, kongreler düzenlemektedir.

Bazı ülkelerde uluslararası 
öğrenci sayıları

ABD’de 1950’li yıllardan beri uluslararası 
öğrenci sayıları giderek artmış ve 600 
binin üzerine çıkmıştır (Grafik 1).(5)

ABD’de ayrıca öğrenci vizelerinin de 
yıllar içerisinde reddedilme oranlarının 
düştüğü dikkati çekmektedir (Tablo 1).(6)

Diğer gelişmiş ülkelerde durum pek de 
farklı değildir. İngiltere’de 425 bin 265,(7) 
Hollanda’da 87 bin 100,(8) Japonya’da 
ise 118 bin 498(9) uluslararası öğrencinin 
eğitim gördüğü bildirilmiştir. Türkiye’de 

ise uluslararası öğrenci sayıları son 
yılarda artış göstermeye başlamıştır. 
2010 yılında Türkiye’de ancak 17 bin 
000 civarında uluslararası öğrenci 
vardı.(10) Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
Başkanı Yusuf Ziya Özcan’ın bu rakamı 
bir sene içerisinde iki katına çıkarma 
hedefi koymasının ardından Türkiye’deki 
uluslararası öğrenci sayısı 2012 yılında 
26 bine(11) ulaştı; 2013 yılında ise Prof. 
Dr. Gökhan Çetinsaya bu sayının 45 
bine ulaştığını bildirdi.(12)

Uluslararasılaşma, anlaşmalar ve 
değişim programları

Aslında Türkiye’yi uluslararasılaşmaya 
yönlendiren olaylar eskilere dayanmak-
tadır. Daha 2001 yılında Türkiye’nin 
Bologna Sürecine üye olmasıyla Avrupa 
Birliği’nde ortak bir yükseköğrenim alanı 
oluşturma planının bir parçası olmayı 
kabul etmiştir.(13) Türk Dili Konuşan Ül-
keler İşbirliği Konseyi’nin (Türk Keneşi) 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve 
Türkiye Cumhurbaşkanları tarafından 
2009 yılında kurulmasıyla Türkiye’nin 
bu konudaki vizyonunun daha da 
genişlediği dikkati çekmektedir.

ERAMSUS değişim programının 1995 
yılında,(14) Farabi değişim programının 
2009 yılında,(15) Mevlana değişim 
programının ise 2013 yılında(16) devreye 
girmesiyle Türk öğrenci ve öğretim ele-
manlarının yurt içi ve dışındaki değişim 
imkânları iyice artmıştır.
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Ulusal ve uluslararası değişim prog-
ramları dışında öğrenci ve öğretim 
elemanı değişimini sağlayan başka 
imkânlar da söz konusudur. Bu açıdan 
Atatürk Üniversitesi’nde 2013-2014 
eğitim-öğretim döneminde İngilizce tıp 
eğitimine katkı vermek üzere bir proje 
çerçevesinde davet edilen 12 öğretim 
üyesi örnek gösterilebilir.(17)

Bir vizyon olarak 
uluslararasılaşma

Uluslararasılaşma aynı zamanda bir 
vizyonun gereğidir. 1962 yılında Neb-
raska Üniversitesi’nden gelip Atatürk 
Üniversitesi’nin kuruluşunda yıllarca 
imkânsızlıklar içerisinde çalışılması 
(Resim) ve aynı dönemde başka ABD 
üniversitelerinin Hindistan, Afganistan, 
Pakistan gibi ülkelerde benzer kuruculuk 
görevleri üstlenmeleri büyük bir vizyonun 
gerekleridir. Şunu da belirtmem gerekir 
ki, bu konuda sadece devlet organlarının 
değil sivil inisiyatiflerin de rol alarak yol 
gösterici ve katkı sağlayıcı çalışmalarda 
bulunması gereklidir.

Sonuç

Uluslararasılaşmanın Türk hekimleri 
üzerindeki etkisinin giderek daha fazla 
hissedileceğini bekleyebiliriz. Bu süreçte 
en önemli soru; hekimlerimizin, üniversi-
telerimizin ve yöneticilerimizin bu sürece 
ayak uydurup uyduramayacağı olacaktır. 
Sonuç olarak uluslararasılaşmanın Türk 
hekimler üzerinde olumlu ve olumsuz 
etkilerinin olduğunu söyleyebiliriz. 
Olumsuz etkilerden korunmanın yolunun 
ancak uluslararasılaşmak ve rekabet 
edebilirlikle mümkün olduğu anlaşılmak-
tadır. Bu nedenle daha tıp eğitiminin baş-
larında öğrencilerin uluslararası arenada 
çalışacak donanımda yetiştirilmeleri ve 
mezuniyet sonrasında da hekimlerin 

uluslararası özelliklerinin artırılmasına 
yönelik çalışma ve teşviklerin yapılması 
önem arz etmektedir.
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2003 2004 2005

F-1 22.0 20.5 17.6

J-1 7.1 7.0 5.4

M-1 9.6 10.0 8.9

Şekil 1: Uluslararasılaşma ve ilişkili faktörler

Grafik 1: ABD’de yıllar içerisinde öğrenci sayıları

Tablo 1: ABD’de öğrenci vizelerinin yıllar 
içerisindeki reddedilme oranları (%).
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